
Delibera di Consiglio  nr. 13 - Pag. 1

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  13  DEL 17-06-2023

Oggetto Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti. Convalida 
elezionedel Sindaco e dei Consiglieri Comunali.

L'anno  duemilaventitre addì   diciassette  del mese  di  giugno, alle ore  
18:00, nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di 
invito diramato dal Sindaco , si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima Convocazione.

Presiede la seduta il SINDACO Atzei Moreno
Risultano presenti Signori:

 
Atzei Moreno P MELIS MICHELE P
ARDU ILENIA P ATZEI FEDERICO P
PIGA ALESSANDRA P LOCHE ROBERTO A
CORONA LAURA P SANTONA ALESSANDRO P
PANI ALESSANDRO P PELLERANO GIACOMO A
PANI SIMONE P

Presenti n.   9 e Assenti n.   2. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marco Marcello

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato.



Delibera di Consiglio  nr. 13 - Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 8    Consiglieri su n.  10 assegnati 
al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Premesso che in data 28 e 29 maggio 2023 si sono svolte le elezioni amministrative per 
l’elezione del Consiglio Comunale di Pompu;

Visto lo stralcio delle operazioni dell’Ufficio elettorale di Sezione;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del 
D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 
16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;

Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il 
verbale dell’Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 01/06/2023 affisso 

all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960;
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti;
– né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio di sezione nè successivamente 

sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
narrativa;

E’stato proclamato eletto Sindaco: Moreno Atzei per lista n. 1;

Sono stati proclamati eletti consiglieri per la lista n. 1 “NEW POMPU U.G.P” i sigg.:

 Ilenia Ardu
 Alessandra Piga
 Laura Corona
 Alessandro Pani
 Simone Pani
 Michele Melis
 Federico Atzei

Sono stati proclamati eletti consiglieri per la lista n. 2 “IDENTITA’ E TRADIZIONE” i 



Delibera di Consiglio  nr. 13 - Pag. 3

sigg.:

 Roberto Loche
 Alessandro Santona
 Giacomo Pellerano

Dato atto che non sono stati presentati ricorsi nei confronti degli eletti e avendo acquisito 
la dichiarazione di insussistenza di cause ostative all’assunzione della carica di 
consigliere dagli stessi eletti, incluso il Sindaco eletto;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del deliberato;

 Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 28/29 
Maggio 2023 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

Carica Generalità Cifra
Elettorale

N.

Sindaco   ATZEI MORENO 150 1
Consigliere New Pompu U.G.P. ARDU ILENIA 172 2
Consigliere New Pompu U.G.P. PIGA ALESSANDRA 168 3
Consigliere New Pompu U.G.P. CORONA LAURA 167 4
Consigliere New Pompu U.G.P. PANI ALESSANDRO 166 5
Consigliere New Pompu U.G.P. PANI SIMONE 165 6
Consigliere New Pompu U.G.P. MELIS MICHELE 164 7
Consigliere New Pompu U.G.P. ATZEI FEDERICO 163 8
Consigliere Identità e Tradizione LOCHE ROBERTO 23 9
Consigliere Identità e Tradizione SANTONA 

ALESSANDRO
33 10

Consigliere Identità e Tradizione PELLERANO GIACOMO 26 11

Di dare atto che:

 In data 17/06/2023 è insediato il Nuovo Consiglio Comunale di Pompu, composto 
di 11 Consiglieri Comunali, compreso il Sindaco;

 Alla lista “NEW POMPU U.G.P.”, candidato a Sindaco Moreno Atzei, sono 
assegnati n. 7 seggi;

 Alla lista “IDENTITA’ E TRADIZIONE” candidato a Sindaco Roberto Loche, 
sono assegnati n. 3 seggi;

          Di dichiarare, ravvisata l’urgenza, con separata ed unanime votazione espressa in 
forma palese, la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 
267/00



Delibera di Consiglio  nr. 13 - Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario
Ing. Moreno Atzei Dott. Marco Marcello

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005)


